Villa Targoszyce seu Mierzęcice

Ecclesia parochialis murata in campo longe a villa sita, tituli s. Nicolai, consecrata. Iurispatronatus episcopi cracoviensis. Coemiterium habet septum. Tectum ecclesiae bonum. In campanili sunt duae campanae, tertia signans in ecclesia. Chorus ecclesiae testudinatus, lacunar pictum, fenestrae non malae. Ciborium est in tabernaculo altaris maioris, ubi in pixide stannea et vasculo simili venerabile Sacramentum, quod saepe renovatur, visum est. Visa est etiam pera sine stola pro communione infirmorum. Caereus ante ciborium ardet. Chrismale est stanneum cum sacris oleis recentibus. Fons baptisterii ligneus, clausus, cum pelvi et aqua munda. Metrica utraque in libro ligato scribitur.

Visa est suppellex ecclesiae, corporalia quinque, bursae tres, vela septem, lagena pro vino stannea, ferramenta pro panibus, par ampullarum stannearum. Turribulum cupreum. Altaria sunt tria murata, non consecrata. Habetur unum portatile certum, super quo missae celebrantur. Item visum est argentum ecclesiae. Calices argentei tres, locatim deaurati. Crux una argentea parva, monstrantia cuprea cum melchisedech et radiis solaribus argenteis. Item visae sunt casulae sex. Una ex adamasco coloris albi, altera ex burcatella rubea et alba, tertia ex adamasco violaceo, quarta coloris violacei et flavi ex adamasco, quinta ex serico simplici coloris viridis, sexta de muchaiero coloris nigri. Item pluvialia sunt duo, unum ex serico duplo, coloris albi et aliud de muchaiero. Item antependia sex, unum ex pellibus inauratis, aliud de barchano picto, unum de muchaiero viridi, item unum de muchaiero rubeo, et alia vetera. Item albae sunt tres, superpilia tria, mappae altarium quatuordecem. Item visi sunt libri, missalia duo, liber agendorum, antiphonarium manu scriptum, graduale et psalterium in folio impressa. Habet haec ecclesia pro fabrica vacas viginti duas, a quibus per grossos duodecem solvitur. Collectae scribuntur et ratio fit de illis. Est etiam velum pro feretro mortuorum ex tela nigra. Item ex villa Sadowice solvitur pro fabrica ecclesiae marca una, fundata antiquitus a quodam nobili Sadowski.

k.136v

Huius ecclesiae est plebanus Nicolaus Seweriensis, presbyter institutus, qui pro sua provisione habet quatuor medios agri laneos, in quibus triginta quinque cassulae hiemalia excrescere soient et in eisdem agris habet duos hortulanos locatos, quibus ipse domunculas construxit. Item habet piscinam unam desolatam. Item habet decimas manipulares. Primam ex villa Sadowice, quae octo marcis redimita. Item ex villa Mierzęcice habet decimam ab uno cmethone, quern decimat. Item ex villa Ozarowice ex tribus laneis episcopalibus, quam decimat. Item a duobus hortulanis in Mierzęcice, quam decimat. Item ex villa Dziejewki ex sex agris cmethonum, quam decimat. Item ex villa Mysłow habet decimam pecuniariam novem marcas. Item ex villa Przezyce habet decimam ab uno cmethone et ex agris tabernae, molendini et tribus hortulanis. Ibidem habet decimam ex laneo a molendino adempto, in quo Derei sedet. Item habet domum pro residentia sua in fine villae, longe ab ecclesia causa securitatis ac num suarum ante annos decem per se ipsum exstructam una cum horto penes ecclesiam. Item est domus pro rectore scholae, qui habet medietatem stadii agri et arnulam seu niwa per plebanum sibi datum ac haec penes ecclesiam. Ad hanc ecclesiam pertinent villae Mierzęcice, Sadowie, Zawada, Toporowice, Przezyce. Pertinebat quondam Brudzowice villa ad hanc parochiam, verum quia parochiani decimam dant ad ecclesiam in Siewior, ideo iussu capitanei seweriensis ibi ad praesens sacramenta accipiunt. Conqueritur autem plebanus huius ecclesiae, quod partes coemiterii antiquitus assignatas incolae villae Brudzowice non reficiant. Caeterum de iure parochiali huius villae poterint inter se iure experiri ad quemnam ipsorum in posterius pertinere debeat.

•
Decretum reformationis

Tectum campanilis ex una parte innovetur. Stola ad bursam communionis

infirmorum addatur. Piscinula in pede fontis profundivo excavetur. Velum nigri coloris ematur. Imago maioris altaris, ubi ostensum est, recte statuatur. Calix stanneus vetus novo permutetur, patenae et calices abluentur. Vasculi stannei pro venerabili Sacramento clausura reparentur. Quia vero haec ecclesia longe a villa distat et a furibus saepe expilatur, ideo monetur parochus, ut argentum et casulas pretiores domui asservet, clausuramque ecclesiae quam firmissimam habeat. Caetera ipsius diligentiae committuntur. Datum in Targoszyce 30 iunii 1619.

37r. *Villa Sączow*

Ecclesia parochialis lignea, consecrata, tituli s. Jacobi apostoli, iurispatronatus haeredum de Ozarowice et Sączow. Coemiterium pro parte muratum, pro parte ligneum. Tectum ecclesiae bonum, fenestrae integrae. In campanili duae campanae, tertia signans in ecclesia. Ciborium est in tabernaculo altaris maioris, decens, in quo pixis cuprea cum duobus vasculis ligneis reperta sunt cum sacculis mundis cum venerabili Sacramento, quod in quindena renovatur, continenti. Habetur et pera cum cifulo argenteo pro communione infirmorum. Lucerna non est. Caereus ante ciborium ardet. Chrismale est stanneum cum sacris oleis ex Grodziec a domino Zaiglic acceptis simplici oleo pro maiore parte permixtis. Fons baptismalis est ligneus cum pelvi et aqua munda, clausus. Metrica utraque in libris ligatis scribitur. Altaria sunt tria, murata, consecrata, integra.

Visa est suppellex altaris. Corporalia sex, bursae tres, vela decem. Lagena pro vino stannea. Ferramenta pro panibus vetera. Par ampullarum stannearum, turribulum cupreum. Item visum est argentum ecclesiae. Calices argentei duo, unus novus totus deauratus, monstrantia argentea cum armis Oxa Oszeliga domini Ozarowski et coniugis eius, ponderis decem marcarum argenti, locatim deaurata. Crux una argentea. Item visae sunt casulae. Imprimis una coloris albi ex tabino florisato cum argento, altera ex adamasco albo, una ex hatlaselo florisato rubeo, una ex adamasco rubeo, item una ex serico villosa coloris viridis, item una ex serico duplo coloris violacei, item una ex serico duplo similis, item duae coloris nigri, una ex adamasco, altera ex serico villosa. Item pluvialia, unum ex tabino albo florisato cum argento et altera ex serico duplo coloris viridis. Item antependia sunt unum ex burcatella novum, alterum ex serico duplo cum reticulis lineis, duo ex barchano florisato et duo vetera. Item albae sunt quinque, superpilicia duo, mappae altarium decem octo. Item libri ecclesiae habentur. Missalia romana duo, liber agendorum, graduale et antiphonarium impressa, psalterium vetus. Habet ecclesia pro fabrica vaccas undecem, a quibus per grossos duodecem annuatim solvitur. Item legavit anno praeterito tl. Catharina Skadzińska censum peremptionialem decem florenorum ducentis florenis in bonis villae Bobrowniki in ducatu seweriensi apud ti. Joannem Watkanowski emptum, prout ea de re testatur decretum in castro seweriensi de anno 1618 ante festum Natalis ad instantiam plebani moderni factum. Collectae scribuntur et in usus ecclesiae convertuntur.

37v.

Huius ecclesiae est parochus Joannes Patricius, presbyter institutus, qui pro sua provisione habet imprimis agros in tribus campis distinctos, in primo loco incipiens ab ecclesia penes Skotnicam centum sulcos uno stadio currentes. In secundo loco ab ecclesia versus occidentem, ex altera parte Skotnica seu via, qua pecora aguntur, habet tria stadia agri latitudinis sexaginta sulcorum. In tertio loco dicto Pszcza versus Ozarowice habet duo stadia agri centum sulcorum singula et alia duo stadia per triginta sulcos late. Item habet ibidem in tertio loco agri particulam quinquaginta sulcorum in uno stadio et alios quinquaginta sulcos agri in duobus stadiis ibidem sitos, qui agri terminantur ad limites villae Myszkowice. Item habet pratum in fundo Ozarowice dictum Witomin. Item habet duas piscinas, unam desolatam et alteram reformatam in villa Sączow. Item habet decimas manipulares, primam de villa Sączow ex

agris praedialibus, quam decimat. Item habet decimam in deserta villa Lubinki ex agris cmethonalibus, quam decimat. Item ibidem ex uno stadio habet decimam Zapłocie dictam. Item ex villa Nadziszow ex omnibus agris habet decimam, quam percipit. Item habet decimam ex octo agris cmethonalibus, quam percipit. Item habet decimam ex Ozarowice de praedio unius floreni, similiter ex Myszkowice de praedio unius floreni pecunias. Item habet missalia in villis Sączow, Tomkowice, Ozarowice, Perzowice, Nowawieś a singulis cmethonibus per metretam unam, continentem quatuor wiertelos avenae tantum, idque mensurae seweriensis, quae efficiunt quinque maldratas, maldrata autem quadraginta octo wiertelos continet. Item ratione missalium siliginis ex villis Tomkowice et Perzowice accipit per duos florenos per decretum episcopi olim Petri Tilicki ab annis circiter octo latum. Item habet canapalium ex villis Sączow et Twardowice a cmethonibus per chinagam unam. Item habet ex villa Żędek grossos mensales necnon de molendinis in Ozarowice. Item habet domum pro residentia cum pomerio et horto. Habet quoque hortulanum unum. Item habet domum pro rectore scholae, cui parochus salarium solvit. Ad parochiam pertinent villae Sączow, Ozarowice, Tomkowice, Perzowice, Żędek, Nowawieś, Myszkowice, Piskorka sine Celiny.

Decretum reformationis

Tectum ambitus prope campanile innovetur. Vasculum ligneum pro venerabili Sacramento serico contegatur sacculusque rotundus vasculo respondens paretur. Stola ad bursam communionis infirmorum addatur, lucernaque in eundem usum ematur. Olea sacra non ex vicinis ecclesiis sed ex ipsa cathedra accipiantur, nec illis simplex oleum aliud misceatur. Panis pro hostiis candidior pinsetur formaque nova pro eo pinsando comparetur. Ferrum circulare paulo maius pro pinsandis hostiis paretur. Decretum castrense seweriense pro censu a pecunia ducentorum per dominam Skadzińska ecclesiae legato, similiter et decretum tl. olim Petri Tilicki episcopi cracoviensis super solutione missalium siliginis ex villis duabus per florenos duos ex actis describi et in librum seu inventarium ecclesiae memoria causa inscribi curet parochus una cum dote istius ecclesiae. Item situm et quantitatem agrorum decimandorum sicut alium et aliorum redditum, quae omnia ordinate describat hinc ad festum s. Michaelis proximum. De collectis ecclesiae ratio fiat quotannis dominica prima post festum s. Martini. Doctrinam christianam de sacramentis, praecipue de usu et utilitate extremae unctionis ex catechismo Concilii Tridentini saepe populo explicet et commendet. Datum in Sączów die ultima mensis iunii 1619,

k.138j

Villa Siemunia

Ecclesia parochialis murata tituli Omnium Sanctorum, consecrata, coemiterium habet muratum, in campanili sunt duae campanae, tertia signans in ecclesia. Tectum ecclesiae bonum, chorus ecclesiae hoc anno dilatatus, tabulatum in choro nondum est factum, fenestrae bonae. Ciborium est in tabernaculo altaris maioris simplici, in quo pixis lignea cum vasculo simili venerabile Sacramentum continens, quod septimanatim renovatur, visa est. Habetur etiam pera cum stola pro communionem infirmis danda. Lucerna cum vexillo non habetur. Lampa ante ciborium ardet. Chrismale est stanneum cum paucis sacris oleis ex villa Sączów acceptis et oleo oliva simplici pro maiori parte permixtis. Fons baptisterii lapideus cum pelvi et aqua munda clausus. Metrica utraque in libris ligatis scribitur. Altaria sunt tria murata, ex his maius, quod fuit consecratum, ex loco motus de consensu loci Ordinarii, quando ampliabatur chorus, est in eo portatile bonum. Alia quoque duo altaria non sunt consecrata.

Item visa est suppellex altaris. Corporalia quatuor, bursae sex, vela septem, lagenae pro vino stanneae, ferramenta pro panibus, ampullarum stannearum paria duo, turribulum cupreum. Item visum est argentum ecclesiae. Calices argentei tres, crux argentea una, monstrantia cuprea cum radiis solaribus argenteis. Item visae sunt casulae. Coloris albi quatuor, duae ex adamasco, tertia ex se-

rico duplo, quarta ex tela argentea cum lineis, item coloris rubei duae, una ex adamasco, altera ex camelloto, item coloris violacei tres, una ex adamasco, altera ex serico villosa, tertia ex serico duplo, item coloris nigri duae, una ex muchaiero, altera ex forstato. Item pluvialia sunt duo, unum ex camcha rubea et viridi, altera ex serico plano floriso in fracto viridi. Item antependia sunt octo, duo ex pellibus deauratis, tria ex duplo serico plano vetera et tria ex muchaiero itidem vetera. Item albae sunt quatuor, superpilicia tria, mappae altarium viginti novem. Item ostensi sunt libri ecclesiae. Missalia romana duo, liber agendorum, graduale et antiphonarium impressa, psalterium manu scriptum. Habet haec ecclesia pro fabrica vaccae sex, a quibus per grossos duodecem annuatim solvitur. Collectae scribuntur, de quibus ratio fit semel in anno.

Huius ecclesiae est plebanus Valentinus Nicocius, presbyter institutus, qui pro sua provisione habet imprimis agros ad tres laneos aestimatos in tribus locis iacentes. In primo loco incipiunt post domum plebanalem et terminantur ad tabernam villae, dividunturque in tres niwas, quarum prima est duorum stadiorum, latitudinis quadraginta sulcorum, altera unius stadii, lata viginti sulcos, tertia similiter unius stadii, latitudinis viginti sulcorum. In secundo loco, dicto Podemtyny, tres similiter niwas, quae protenduntur quindecim stadiis, latitudinis quadraginta sulcorum, incipiunt a loco dicto Popia Górka, determinantur ad agros molendini. In tertio loco habet niwam quadraginta sulcorum, quae protenditur uno stadio a via, quam ducit in molendum et terminatur ad locum Dąbrowa dictum. Item habet decimas manipulares, primam ex agris praedialibus et cmethonalibus villae Siemunia, quam decimat, item ex villa Twardowice ex agris praedialibus, quam decimai, item decimam de villa Brzynkowice ex agris cmethonalibus et hortulani unius, quam decimat, item ex certis agris villae episcopalis Gora habet decimam, ex certis vero pro castro seweriensi decimat. Item ex certis agris praedialibus villae Strzyżowice, quam decimat. Item ex villa Rogoźnik ex certis agris et itidem ex villa deserta Gaworzyce, quas decimat. Item ex villa Psary Episcopales habet decimam, quam duobus annis percipit, tertio autem anno campi non seminantur. Item habet decimam ex villa Sączow ex quatuor stadiis dictis Poświętne, quam decimat. Item habet missalia ex Twardowice sex metretas avenae, a villa Gora de cmethonibus episcopalibus quatuor metretas avenae, ex villa Rogoźnik tres metretas avenae, item ex villa Dobieszowice per coretum unum a singulis cmethonibus. Item habet duo prata et unum hortulanum habentem agros in Brzynkowice, qui duos dies in septimana curru vel aratio laborat. Item habet domum pro residentia cum horto et aliam pro vicario necnon pro rectore scholae cum horto, quibus parochus salarium solvit. Ad parochiam pertinent villae Siemunia, Rogoźnik, Twardowice, Gura, Brzynkowice, Dobieszowice et aliquot molendinorum villarum.

Decretum reformationis pro eadem parochiali

Lacunar in choro ex asseribus quamprimum ponatur. Pavimentum inaequale complanetur. Lucerna pro communiione infirmis deferenda ematur. Gradus ante altare maius lapide aequali et supra asseribus sternantur. Olea sacra haec quae habentur, cum in illis plus sit olei olivae quam consecrati, ex chrismale reponantur et pro novis ad cathedralem statim mittatur fidus portitor, quae posteaquam aliata fuerint, vetera comburantur et in posterum non ex vicina ecclesia sed ex ipsa cathedrali tempestrim accipiantur. Velum violacei coloris ematur. Confessiones in sacrario non audiantur. Calix in labio fractus reparetur. Casulae albae reficiantur. Liber agendorum et graduale de novo compingatur. Velum super feretrum omnino coloris nigri habeatur, necnon baldachim, uti in visitatione anni 1602 iussum fuit. Qua omnia curet exsequi parochus sub poena arbitraria in executione visitationis iam in futura visitatione exigenda. Duos subditos Kosmala et Slusarz, qui viventibus prioribus uxoris alias super induxerunt, ad haeredem loci et in despectu administratae iusti-

tiae etiam ad dominum capitaneum in Siewior, quatenus se expurgent vel alio commigrent. Datum Siemunia die 1 iulii 1619.

Villa Kamień in dominio Bythomiensi

Ecclesia parochialis murata tituli sanctorum Petri et Pauli Apostolorum, consecrata, iurispatronatus domini Kamiński, villae haereditis. Coemiterium habetur muratum. Tectum ecclesiae mediocriter bonum. Fenestrae non mala. In campanili sunt duae campanae, tertia signans in ecclesia. Ciborium est in tabernaculo altaris maioris, in quo in pixide cuprea et vasculo sericeo venerabile Sacramentum repertum est, quod in quindena renovatur. Habetur et bursa decens ex panno aureo pro communione infirmorum, necnon lucerna sine voxillo. Caereus ante ciborium ardet. Chrismale est stanneum cum sacris oleis ex Sączow acceptis et oleo olivarum simplici pro maiori parte permixtis. Fons baptismalis lapideus cum pelvi et aqua munda, sine piscinula, clausus. Metrica baptisatorum et matrimonia contrahentium in libris ligatis scribitur.

Item visa est suppellex ecclesiae. Corporalia sex, vela sex. Lagena pro vino stannea. Ferramenta pro panibus, ampullarum stannearum paria duo, turribulum cupreum. Item visum est argentum ecclesiae. Calices argentei duo, monstrantia argentea tota noviter facta, valoris tredecem marcarum cum dimidio. Item corona aurea ad praedictam monstrantiam gemmis distincta. Crux argentea. Item visa sunt altaria tria murata. Duo ex his, scilicet maius et aliud ad latus Epistolae tabulas et sepulchra habent integra, tertium non consecratum. Item visae sunt casulae. Una ex panno coloris rubei, altera ex burcatella coloris rubei et albi, tertia ex burcatella coloris est flavi, quarta ex burcatella rubea et flava, una ex serico villosa coloris cerasini, duae coloris nigri, una ex cannavaca, altera ex muchaiero. Item pluviale habetur unum ex adamasco coloris rubei. Item antependia sunt, unum ex burcatella rubea et alba novum, tria ex barchano cum reticulis lineis et duo vetustiora. Item albae sunt quatuor. Superpelicia duo, mappae altarium duodecem. Habetur et velum super fere-trum defunctorum ex tela nigra. Non habet haec ecclesia vaccas aliquas pro fabrica nec legata aliqua. Collectae scribuntur, de quibus ratio fit semel in anno.

k.139v.

Huius ecclesiae est plebanus Iosephus Ozdobius, presbyter, de anno Domini 1612 institutus a tl. olim Petro Tilicki, episcopo cracoviensi, idque post longam huius ecclesiae vacationem, nam fere a centum annis legitimo pastore carebat. Praesentatus est autem a domina Anna Kamińska de Przyszowice et a Joanne Kamiński de Świętochłowie haeredibus. Habet autem plebanus pro sua dote agros in tres campos distinctos iuxta descriptionem in visitatione tl. olim domini Kazimierski visitatoris factam, in qua situs et quantitas agrorum plebanium descripta est, in eiusque possessione pacifica plebanus modernus suprascriptus est. Unicus tamen arvus agri penes agros praediales villae Kamień circa limites villae Dąbrówka, qui ibi non est scriptus, ad plebanum pertinet, quem plebanus ad seminandum conduxit duobus taleris in annum. Item habet decimas manipulares, primam ex praedio villae Kamień, quod olim in dua praedia erat divisum, nunc vero in unum reductum, quam decimat. Item habet decimam manipularem ex villa Koszęcin, quae cum iniuria plebani septem tantum talaris redimitur. Habet autem plebanus pro eiusmodi decima donationem Pauli episcopi cracoviensis de consensu tl. capituli factum et ad acta Officialatus Cracoviensis die iovis nona mensis martii 1527 ingrossatam. Donatio autem ipsa facta est de anno Domini 1277. Item habet missalia in villa Kamień et Brzozowice a singulis cmethonibus metretam siliginis et totidem avenae. Licet in Brzozowice quidam minus quidam plus dant. Item habuit plebanus ex scultetia in Kamień missalia tres metretas siliginis et totidem avenae, in quorum locum tl. dominus Wenceslaus Kamiński, modernus villae haeres pro sua in Deum et servos eius pietate decimam manipularem ex agris advocati concessit et publicis tabulis idipsum confirmare consensit. Item habet do-

40r.

mum pro sua residentia cum horto. Habet etiam liberum ius piscandi in flumine Brynica Silesiam a Polonia dividente. Ad hanc parochiam pertinent villae Kamień, Bobrowniki, Brzozowice, Zychcice. Est etiam intra limites eiusdem parochiae capella in villa Bobrowniki. Capella tituli s. Laurentii, dotem nullam habens, fuit antea consecrata, sed per sepulturam cuiusdam pueri haeretici uti dicitur prophanata. In qua ex indulto loci Ordinarii aliquoties in anno, praecipue die s. Laurentii, sub cuius nomine capella erecta est, missae celebrantur. Pro cuius quidem capellae fabrica tl. olim domina Skidlińska legavit censum florenorum quinque in villa Bobrowniki, ducatus seweriensis, inscriptum et decreto capitanei seweriensis de dato feria secunda ante festum Purificationis BMV. in anno praesenti 1619 adiudicatum.

Decretum reformationis

Fons baptismalis firmius in pede statuatur. Piscinula in pede fontis excavetur. Sacculus pro venerabili Sacramento ex tela alba minime serico exacte picta habeatur. Ferrum maius circulare pro scindendis hostiis ematur. Olea sacra haec quae habentur, cum in illis plus sit olei olivae non consecratae, ex chrismale reponantur et pro novis ad cathedralem statim mittatur fidus portitor, quae postquam aliata fuerint, vetera comburantur et in posterum non ex vicina ecclesia sed ex ipsa cathedrali tempestive accipiantur. Textura seu vestis aestiva, Letnik dicta, a domina olim Skidzińska legata, si quidem angusta nimis est, vendatur et pro ea ad baldachimum pro venerabili Sacramento materia ematur. Caetera diligentiae domini Plebani committuntur. Gradus quoque superior altaris maioris ad medium ulnae dilatetur. Datum in Kamień die 1 iulii 1619.

Villa Charzow

140v.

Ecclesia parochialis murata tituli s. Mariae Magdalенаe, consecrata, iuris-patronatus Conventus Miechoviensis. Coemiterium est muratum, in campanili sunt duae companae, tertia signans in ecclesia. Tectum ecclesiae bonum, chorus testudine clausus. Lacunar ex asseribus pictis. Fenestrae bonae. Ciborium est in tabernaculo altaris maioris, in quo inventa sunt duo vascula, unum argenteum, alterum stanneum, in utroque venerabile Sacramentum depositum, quod saepe renovatur, in vasculis mundis visum est. Habetur etiam bursa pro communione infirmis deferenda. Caereus ante ciborium ardet. Chrismale est stanneum cum sacris oleis ex cathedrali uti dicitur acceptis. Fons baptismalis lapideus cum pelvi et aqua munda, clausuram non valde firmam habens. Metrica utraque in libro ligato scribitur. Altaria sunt tria murata, consecrata, sed unum in cornu Epistolae versus altare maius, in quo chrisma cremabatur, habet tabulam fractam.

Ostensa est suppellex altaris. Corporalia decem, vela ultra decem, lagena pro vino stannea, ferra pro panibus ampullarum stannearum paria duo, turribulum cupreum. Item visum est argentum ecclesiae. Calices argentei quatuor, ex his duo deaurati, monstrantia argentea locatim deaurata. Crux una argentea maior in pede arco deargentato, crux altera parva argentea tota, par unum ampullarum argenteorum. Item ostensae sunt casulae. Coloris albi tres, una ex teleta florisata, altera ex adamasco, tertia ex burcatela alba et rubea. Coloris rubei tres, una ex adamasco et duae ex camcha veteres. Coloris viridis duae, una ex adamasco nova, altera ex camcha, coloris nigri una ex forstata. Item pluvialia habentur duo, unum ex hatlaselo rubeo, florisato, alterum ex brocato coloris violacei. Item antependia sunt quatuor, unum ex serico plano flavo et viridi per partes, alterum ex pellibus inauratis et duo ex tela picta. Item albae sunt sex, superpilicia tria, mappae altarum quindecim, habetur et velum coloris violacei super feretrum mortuorum. Item libri ecclesiae sunt missalia duo romana, liber agendorum, graduale, antiphonarium et psalterium nova impressa. Non habet haec ecclesia vaccas aliquas pro fabrica, habet tarnen agrum quendam decem fere stadiorum longum et latum quinqua-

ginta ferme sulcorum, nondum tarnen totum extirpatum. Hic locatus est ad praesens Valentino Kołodziej, vitrico ecclesiae, ex quo annuatim solvit ecclesiae 24 grossos. Prohibatur tarnen a praeposito, ne sibi plus usurpet contra consuetudinem antiquam et privilegium sibi a conventu concessum. Legavit etiam Joannes Bar de Bytkow centum taleros ecclesiae huic, sed necesse est, ut iure repetantur coram praefecto Bythomiensi.

Huius ecclesiae est rector Joannes Bratkowski, conventus miechoviensis professus ab tl. olim Petro Tilicki, episcopo cracoviensi, institutus. Habuit autem haec ecclesia, in qua monasterium cum hospitale exstrui debebat, pro dote duas villas Chorzow et Krasny Dąb, prout ex privilegio ducis Bohemiae de anno 1300 colligitur, verum de consensu et ratihabitione episcopi cracoviensis praedictum hospitale in suburbium Bythomiense est translatum una cum sua dote. Hinc capella s. Spiritus est fabricata, cui amplior dos est concessa, videlicet villa Dąb, item molendinum ante oppidum Bythom et tres lanei agri inter agros oppidanearum Bythomiensium pro praedio praepositi et fratrum conventi, prout ea omnia sub sigillo caesariae majestatis Rudolphi II exhibita sunt. Habet itaque haec ecclesia una cum capella supradicta dotem communem. Teneturque praepositus et huius ecclesiae onera et hospitalis pauperumque iustum gerere. Sunt autem in villa Charzow 28 cmethones. Erant et quatuor sculteti, sed tres ex illis iure mediante sunt loco moti, ita ut non sint amplius sculteti, sed censum praeposito a singulis omnibus annuatim solvunt et duas vecturas annuatim pro sale ad fodinas wielcienses faciunt. Similiter et ad monasterium Miechowiense bis in anno cum curru proficisci tenentur. Item a piscinis singulis tenentur dare praeposito per duos florenos. In villa autem Dąb sunt duo sculteti. In villa autem Charzow solvunt coloni praeposito per 18 grossos et capones duos, ex villa vero Dąb, in qua sunt decem cmethones, solvunt pro censu et laboribus viginti marcas et capones duos. Item habet praepositus domum cum horto pro sua residentia et aliam pro vicario seu socio, necnon domum pro rectore scholae, cui praepositus mercedem solvit et victum dat. Ad hanc parochiam pertinent villae praepositi haereditarii Charzow et Dąb.

k.141r

Capella hospitalis s. Spiritus prope portam civitatis Bythomiensis extra muros.

Tectum capellae bonum, coemiterium septum, est una signans campana. Fenestrae bonae. Sunt altaria tria murata, consecrata. Non asservatur venerabile Sacramentum in capella propter periculum a haereticis. Apparatus huius capellae asservantur in villa Charzow vicina, in sacristia parochialis ecclesiae, cuius idem est rector, qui et praepositus capellae. Habetur tarnen unus calix in sacristia argenteus et casulae tres, una ex camcha rubea, altera ex serico plano viridi, tertia coloris nigri ex muchaiero, antependium unum ex pellibus inauratis et quatuor vetera, mappae aliquot et missale. Huius capellae est praepositus Joannes Bratkowski, conventus miechoviensis professus constitutus idem qui et in Charzow villa, cuius dos communis est cum hac capella, uti supra descriptum est. Tenetur autem praepositus in hac capella duas missas legere in septimana, feria quarta pro peccatis et feria sexta de passione Domini. Est pauperum hospitalis, cuius domus ibi vicina est, curam gerere. Sunt autem in hospitali ad praesens decem pauperes, quibus praepositus seu magister hospitalis dat singulis annis quatuor metretas siliginis, duas metretas avenae, duas metretas ciceris, mediam alteram metretam hordei, milii unum wiertelum, unum wiertelum pisorum, duodecem currus lignorum, straminum avenae unam cassulam et pro quatuor festis singulis sex grossos.

k.141v

Decretum reformationis pro parochiali in Charzow et pro hospitali s. Spiritus in suburbio Bythomiensi.

Quod in superiori visitatione priori paroco iussum fuit necdum factum, omnino fiat infra sex menses minimum, ut pixis argentea pro venerabili Sacramento ematur et confessionalia duo statuatur sub poena arbitraria tl. loci

Ordinario pendencia. Ciborii summitus cum cruce inaurata ponatur neque imaginibus tabernaculum ciborii amplius contegatur. In seriniolo ligneo, in quo sunt profanae imagines pictae, venerabile Sacramentum non asservetur, nisi quam primum serico tectum fuerit, sed neque in vasculo stanneo, quod salino simile est, cuius loco rotundum vasculum serico obductum habeatur. Dies renovationis venerabilis Sacramenti in tabula scribatur, Sacramentum vero singulis septimanis renovetur. Stola ad bursam communionis infirmorum lacera in fine vel reficiatur vel nova adsuatur. Fons baptismalis novus ex lapide cum sua basi statuatur, in eiusque pede piscinula excavetur. Metrica utraque iuxta formam solitam scribatur manu presbyteri baptisantis et matrimonium confirmantis. Cubiculi vicarii, quae desunt fenestris, addentur. Olea sacra vicinis ecclesiis non dentur. In concione diebus dominicis ultra orationem dominicam etiam symbolicum quoque fidei cum parochianis recitetur. Quia vero rector ecclesiae idem est et capellae ad portam Bythomiensem, praepositus pauperes adminus decem, prout a viginti annis omnino fruentur, in postremum foveat, illisque paterne de victu ut moris est provideat, ut autem ex caritate pensio viginti quinque talerum annue et alia ipsis debita solventur, quantum in illo est, curet. Datum in Charzow die 2 iulii 1619.

Ecclesia s. Margarithae in campo prope Bythom

42r. Ecclesia parochialis lignea ordinis Premonstratensis in campo extra civitatem Bythom, vetustissima in horas iam collabens parietibus profunde in terram defixis, in qua sine periculo vix possunt sacra celebrari. Haec ecclesia sub titulo s. Margarithae constituta est. Tectum ecclesiae non malum. Coemiterium septum. Ciborium est in tabernaculo altaris maioris, in quo in pixide cuprea continente operculum ligneum venerabile Sacramentum asservatur saepiusque renovatur. Chrismale stanneum cum oleis sacris ex villa Charzow acceptis. Fons baptismalis lapideus, clausus, cum pelvi et aqua munda. Metrica utraque scribitur. Altare maius muratum consecratum, duo alia destructa.

Item visa est supplex altaris, corporalia tria, vela quinque, lagenae pro vino vitreae, par ampullarum stannearum, ferramenta pro hostiis non habentur. Item visum est argentum ecclesiae, videlicet calices duo argentei, ex parte deaurati. Casulae habentur quatuor, una coloris albi ex serico plano, altera ex adamasco violaceo in fundo nigro, tertia ex camcha vetus, quarta coloris nigri. Pluviale nullum, antependium unum pro maiori altari, albae tres, mappae altaris tres, missale et liber agendorum.

Huius ecclesiae ex permissione uti abbatis ad s. Vincentium conventus wratislaviensis est plebanus Bartholomeus villicus ab annis decemotto uti creditur institutus, qui in visitatione non comparuit. Commendam vero ecclesiae religiosi ordinis conventualium dictorum ab tl. episcopo ad tres vel sex annos habent, videtur. Ipse autem parochus Wratislaviam discesse dicitur, ut in causa reparandae ecclesiae cum abbate consilia communicet. Habet autem haec ecclesia dotem in superioribus visitationibus descriptum, iuxta quam descriptionem possidet agros, eosque modernus parochus in arendam dedit taleris sexaginta annuis una cum prato et piscinis et cum horto penes domum propriam. Item habet molendinum in una piscina, ex quo singulis hebdomadis datur coretus unus farinae siliginis, pro festis vero paschalis et natalis Domini dantur duo coreti farinae triticeae. Item habet domum pro sua residentia. Domus pro rectore scholae non habetur. Item habet quatuordecim decimas manipulares, id est ex utraque Swiętosławice, Rokitnice, Piekary, ex Dąbrówka, ex Żychcice, ex Biernatowice, Milowice, ex Dąbrówka Polonica, ex Mikulczyce, ex utraque Bytkow, ex Orzegow in dominio Bythomiensi et ex Bobrowniki in ducatu Seweriensi villis, in quarum usu et possessione ad praesens non est parochus sive praepositus. Item habet decimas manipulares ex agris civium Bythomiensium necnon anteopidarum et villarum Łagiewniki, Sambierki, Chropaczow, Bobrek, Miechowice et Brzozowice, ex quorum singulis laneis

pro decima unum fertonem latorum grossorum; ex quibusdam etiam per octo et sex grossos accipit vigore concordiae de anno Domini 1490 ad acta consistorii Cracoviensis ingrossatae.

Memoriale ex visitatione pro ecclesia s. Margarithae ad civitatem Bythom in campo sita, die 2 VII 1619. Si quidem ecclesia haec non tam reformatione quam demolitione aedificii renovanda est, ideo moneatur parochus, ut ab tl. episcopo cracoviensi quamprimum consilium petat, quid facere expediat et quis ad ecclesiam reaedificandam cogi debeat in casu praesenti, quando parochiani haeresi sunt infecti. Abbas vero s. Vincentii ordinis Praemonstratensis conventus Wratislaviensis patronus cum suo conventu nihil fere minus quam ecclesiae restorationis cogitat, cuius dos satis sufficiens ab ipsis fuit possessa et forte aliqua ex parte alienata. Literas ordinationis et institutionis suae parochus in executione visitationis praesentis ostendere causamque absentionis suae iustificare tenebitur sub poena arbitraria illius et tl. loci Ordinarii. Hoc autem scriptum religiosus pater Petrus Nolski ordinis Minorum guardianus, qui ecclesiam habet commendatam, quamprimum transmittat domino parodio, copia eius in sacristia penes rectorem scholae relictis et in librum ecclesiae redactis.

Villa Michałkowice

Ecclesia parochialis lignea tituli s. Michaelis Archangeli, consecrata, iurispatronatus tl. Joannis Miroszewski. Coemiterium habet septum. Tectum ecclesiae bonum. Ossarium male tectum. In campanili sunt duae campanae, tertia signans in ecclesia. Fenestrae bonae. Ciborium est in tabernaculo altaris maioris. Venerabile Sacramentum in pixide cuprea et vasculo argenteo, alioque stanneo repertum est, cuius renovatio adhuc die septima facta est. Habetur etiam bursa pro communione infirmorum. Lucerna non habetur. Lampas ante ciborium ardet. Fons baptisterii lapideus cum pelvi et aqua munda, clausus. Chrismale est stanneum cum sacris oleis ex Mysłowice acceptis. Metrica utraque in libris ligatis scribitur. Altae sunt tria murata, ex his maius consecratum. Habetur etiam unum portatile certum.

Visa est suppellex altaris. Corporalia tria, bursae duae, vela quinque. Lagenae pro vino vitreae. Ferramenta pro hostiis conficiendis. Ampullarum stannearum par unum. Turribulum cupreum vetus. Item visum est argentum ecclesiae. Calices argentei tres, locatim deurati. Crux argentea nova lapidibus boemicis octo maioribus exornata. Item monstrantia argentea nova, locatim deaurata, cum armis Jastrzębiec domini Christophori Miroszowski, una cum corona aurea gemmis distincta, habente anulum aureum cum rubino insutum. Item par ampullarum argentearum. Item ostensae sunt casulae. Coloris albi una ex adamasco, coloris rubei quattuor, una ex panno aureo, altera ex adamasco, tertia ex camelia et quarta coloris latericii ex adamasco, coloris viridis duae ex serico duplo. Item coloris violacei duae, una ex adamasco, altera ex cabino. Item coloris nigri una ex serico villosa. Item pluvialia duo, unum ex camelia rubea, alterum ex camellato coloris violacei. Item antependia sunt quatuor, unum ex brocato coloris viridis, alterum ex serico duplo rubeo, tertium ex serico rubeo et albo per partem, quartum ex serico villosa viridi et violaceo per partes. Item albae habentur septem. Superpilicia duo. Mappae altarium quadraginta habentur et velum super feretrum mortuorum ex tela nigra et aliud ex serico villosa coloris nigri. Item visi sunt libri ecclesiae. Missale romanum, liber agendorum, graduale, antiphonarium et psalterium impressa, nova. Habet haec ecclesia vaccas duodecem pro fabrica, a quibus per grossos octo annuatim solvitur. Generosa Hedwigris Miroszowska ex septem millibus florenorum dotalicii sui legavit huic ecclesiae pro fabrica florenos centum, pro plebano ducentos et pro rectore scholae quinquaginta florenos, qui debent solvi ex bonis Michałkowice, Siemianowicé et Bangow. Debit autem ex illis emi census reemptionales pro fabrica, plebano et rectore scholae. Tenebitur autem plebanus semel in septimana die sabbati missam de

k.142r

k.143r

BMV. legere cum collecta una pro peccatis, altera pro defunctis. Rector autem scholae tempore missae eiusdem debet canere litanias Nominis Jesu et BMV. Item eadem domina Miroszewska legavit pro hospitali in Michałkowice florenos ducentos cum conditione, de qua in testamento, quod hospitale nondum est erectum. Collectae scribuntur et in usus ecclesiae dispensantur. Legavit quoque supradicta domina Miroszowska ex eodem dotalicio suo pro pueris orphanis, qui studia dare operam voluerint in schola Michałkowicensi.

Huius ecclesiae est parochus Felix Wendrich, presbyter, institutus, qui pro sua provisione habet imprimis agros in tribus locis sitos. In primo loco versus Bytom habet laneum, in quo stadia quinque, quodlibet continens in se sulcos octo et iuxta hunc laneum habet stagnum. In secundo loco, ad montem dictum Zdalna Góra, habet tria stadia agri, latitudinis octo sulcorum. Et ibidem versus Dąbrówka quinque stadia, latitudinis singula duodecem sulcorum. Item versus Bangow habet laneum agri duorum stadiorum latitudinis quatuor sulcorum. In tertio loco habet laneum versus Czeladz quatuor stadiorum, latitudinis quinque sulcorum. Et ibidem ad locum dictum Oczupiąt habet laneum quinque stadiorum, latitudinis quatuordecem sulcorum. Item habet laneum agri iuxta hortos cmethonum quatuor stadiorum, latitudinis quinque sulcorum. Item habet decimas manipulares, primam ex praedio villae Michałkowice, quam decimai, quae tarnen integra illi non extraditur a haeredibus. Item a tabernatore ibidem in Michałkowice habet decimam ex uno laneo Dworski Szeroki Łon et ab eodem ex altero laneo versus Bangow, quas decimat. Item habet decimam ex certis agris hortulanorum ibidem, quam decimat et ab iisdem hortulanis singulis dantur sex grossi plebano pro festo s. Martini, idque ratione hortorum, quos habent in agro praediali. Item habet decimam manipularem in villa Bitkow ex uno agro praediali, dicto Piwniczyska, et ex certis cmethonalibus, quam decimat. Item habet missalia a viginti et uno cmethonibus in Michałkowice per unam metretam siliginis et unam avenae. In Macieikowice septem metretas avenae, similiter in villa Bitkow etiam septem metretas avenae. Item habet pratum circa domum plebanalem. Item habet censum trium talerorum pro festo s. Martini in bonis Bangow, ratione cuius tenetur singulis feriis sextis legere missam pro fundatoribus defunctis. Item habet domum pro residentia cum pomario et horto et particulam agri, dictam Klin, iuxta mensuram hortorum cmethonalium. Habet etiam domum pro rectore scholae cum horto et agro versus Bangow quinque stadiorum, latitudinis duodecem sulcorum. Item habet plebanus decimam manipularem ex praedio villae Macieikowice et ibidem a sculteto et ex certis agris cmethonum, quam decimat. Similiter unam marcām pro rectore scholae habet a cmethonibus ibidem. Item habet plebanus pratum in Michałkowice iuxta domum hortulani dicti Pieczyk. Ad parochiam pertinent villae Michałkowice, Macieikowice, Bitkow et Bangow.

Decretum reformationis pro eadem parochiali

Coemiterii pars scandulis tegatur et ossarii tectum innovetur. Panis ex farina mundiori pinsetur. Lucerna pro communiōne ad infirmos deferrenda habeatur. Piscinula in pede fontis ad abluendas post baptismum manus excavetur. Olea sacra non ex vicinis sed ex cathedrali ecclesia accipiantur, nec eis simplex oleum olivae misceatur. Venerabile Sacramentum in sacculis linteis serico minime pictis asservatur. Velum violacei coloris et lagena stannea ematur. Legata a domina Miroszowska repetantur et pro emendo censu convertantur. In conclone diebus dominicis Pater Noster, Ave Maria et Credo cum populo a parochio recitetur. Decalogus quoque canatur. Cetera diligentiae domini Plebani committuntur. Datum in Michałkowice die 2 iulii 1619.

*Oppidum Wozniki*¹⁰

k.144r.

Post mortem nobilis Georgii Kochcicki uxor eius Gośławska, mulier haeretica, fovet ministrum haeticum, tarnen ex Kozięgłowy oppido sacramenta ibi administrantur et in villa similiter Psary.

Villa Zyglin

Ecclesia parochialis lignea titilli Nativitatis BMV. prophanata, iurispatronatus legis Bohemici ad primum aut domini Kamienicki villam hanc iure pignoris in certa pecuniae summa tenentis, in dominio Bythomiensi. Est ibi quidam haeresiarcha iuvenis incerti nominis, scholaris. Retulit parochus in Michałkowice eundem ministrum epilepsiam passum in conclone ex ambona decidisse.

Villa Kochlevice

Capella ibi est tituli sanctissimae Trinitatis infra Parochiam Bielczowice ab annis circiter triginta, non consecrata. Dicitur autem a tribus annis ab haeticis esse receptam favente factore castris Swierklinensis Marchionis Brandenburgensis. Est ibi quidam sacerdos apostata, qui defecit a fide catholica et ab ordine in gratiam supradicti factoris Petri Bernad dicti, qui apostata in eadem capella vexilla confregit et ciborium destruxit et imagines quasdam concussit et eiecit. Retulit parochus in Michałkowice infra scripto: Dicitur quendam ministrum post eiectionem imaginum in ecclesia in ecclesiam inductum altera die mortuum esse.

Villa Paniowy

Villa haec pro una medietate est in dominio Bythomiensi, pro altera in Pszczynensi. Haeredes villae domini Rogojscy et Petrus Bujakowski, qui fovent presbyteros amovibiles, quando illis collibuent et ad plurimum apostatas. Vult tarnen Bujakowski conferre ecclesiam catholico sacerdoti, alter autem cohaeres haeticus vult habere ministrum et eo nomine litigant coram officio Bythomiensi.

Villa Biskupice

Ecclesia parochialis lignea haeredis villae Venceslai Gieraltowski, fere prophanata. Administratur per quendam Casparem apostatam, qui antea fuit in Glewice, qui sub utraque specie communionem distribuit, habet uxorem et ibi a quatuor annis manet, ordinis praemonstratensium conventus Gradecensis

Villa Mikulczyce

Ecclesia parochialis lignea tituli s. Laurentii, consecrata. Villam hanc ad praesens domina Stadnicka, Stanislai Stadnicki nuper occisi, nunc vero domini Poniażkowski uxor possidet. Administratur per quendam Casprum Skaminensem, qui ab annis octo fuit plebanus in Lynce, decanatus Skaminiensis. Idem sub utraque specie communionem dat et dicitur habere uxorem.

k.144v.

Villa Miechowice

Ecclesia parochialis semiprophanata, iurispatronatus dominorum Suchodolskich, administratur per apostatam monasterii s. Crucis Montis Calvi, qui etiam sub utraque specie communionem distribuit. Habitum religionis inferiorem tantum defert, externus autem Ciemaram gestat.

Villa Repti

Ecclesia parochialis murata. Haeres villae dominus Blaustin. Administratur per apostatam ordinis Praedicatorum, cuius nomen nescitur. Dicitur ex civitate Opoliensi a duobus annis huc venisse in locum alterius apostatae ordinis Praedicatorum ibidem mortui. Ad hanc ecclesiam pertinet decima ex villa Bis-

¹⁰ Woźniki podane zostały już raz za protokołem z parafii w Kozięgłowach.

kupice, tl. regis Poloniae per decretimi regis ante annos quindecim dispositioni episcopo cracoviensi adjudicata, donec haec ecclesia ad catholicae romanae fidei veritatem non redierit.

Villa Tarnowice

Ecclesia parochialis murata, multorum haeredum, prophanata. Est ibi quidam Andreas subdiaconus ab annis duobus, qui antea in Wozniki ministrum agebat. Homo pessimae famae, qui etiam dicitur abduxisse puellam cuiusdam ferricudinae magistri Niwka dicti, cum qua matrimonium contraxit.

Civitas Gori Tarnowskie

Ecclesia murata, haeretica a prima fundatione, de qua in actis Tomicii quaedam leguntur. Est etiam altera synagoga penes eandem, ubi sepeliuntur haeretici, utraque administrantur per haeresiarchas duos, germanum et polonum.

• *Villa Radzionkow*

145r. Ecclesia parochialis murata, prophanata. Haeres villae Venceslaus Hernik, circa quam fovet ministrum Matheum, filium sculteti ex Piekary, habentem uxorem, magnum in sanctos blasphemum.,

Villa Piekari

Ecclesia parochialis lignea, tituli s. Bartholomaei in dominio Bythomiensi, prophanata. Est ibi quidam Andreas, calvinus, Pscinensis ex Szczekociny, ubi scholarem agebat, ibi commigravit et ministri officium ibidem exercet. Dominus villae est Marchio-Brandtburgensis factor castri Swierklinensis, fovet ibi haeresim sicuti et in suprascriptis villis in dominio Bythomiensi.

Villa Bogucice

Ecclesia parochialis lignea tituli s. Stephani Martyris, consecrata, iurispatronatus haeredum oppidi Mysłowice. Coemiterium septum, in campanili sunt duae campanae, tertia signans in ecclesia. Tectum ecclesiae non malum, fenestrae bonae. Ecclesiae lacunar humile pictum. Venerabile Sacramentum in tabernaculo altaris maioris in pixide cuprea et vasculo stanneo recens visum est. Habetur etiam bursa cum stola pro communionem infirmorum. Caereus ante ciborium ardet. Chrismale est stanneum cum paucis oleis ex Mysłowice acceptis. Fons baptismalis ligneus cum pelvi et aqua munda, clausus. Metrica baptisatorum et matrimonium contrahentium in quinternionibus insutis scribitur. Altare maius est muratum, non consecratum, super quo habetur portatile bonum, certum.

145v. Item visa est suppellex altaris. Corporalia tria, bursae duae, vela quatuor, lagenae pro vino stannea, ferramentum pro panibus, par ampullarum stannearum. Item visum est argentum ecclesiae. Calices argentei tres, ex his unus deauratus, monstrantia argentea, in pede cuprea, cum melchisidech deaurato. Est cum praefato calice deaurato a domina Kamienicka data. Item crux una argentea. Item visae sunt casulae. Una ex tabino floriato cum argento, altera ex tela argentea cum lineis, tertia ex camcha rubea et flava, quarta ex muchaiero coloris violacei et una ex muchaiero nigro. Item una de serico duplo flavo et rubeo. Item pluviale unum ex barchano. Item antependia quatuor, unum ex serico coloris rubei, alterum ex pellibus inauratis, tertium ex muchaiero, quartum ex serico rubeo et viridi per partes. Item albae habentur tres, superpilicium unum, mappae altarium novem. Habetur et velum super fere-trum mortuorum. Item libri ecclesiae sunt missale romanum unum, graduale novum, psalterium impressum, antiphonario caret. Habet haec ecclesia vaccas pro fabrica sex, a quibus per grossos duodecem annuatim solvitur. Ratio facta fuit de collectis anno praeterito. Ad praesens in cista ecclesiae sunt octoginta floreni. Item sunt pro fabrica ecclesiae duae partes agri: Tomachows-

ka et Kędzierska, a quibus per triginta sex annuatim solvitur. Item est pratum ecclesiae, Stawiska dictum, ex quo grossi duodecem dantur.

Huic ecclesiae est parochus Joannes Suchacki, presbyter institutus, qui pro sua provisione habet imprimis agrum penes villam in Milowice, longitudinis octo stadiorum et eiusdem latitudinis. Item habet circa limites villae Siemianowice laneam agri parvum, longitudinis septem stadiorum, latitudinis viginti sulcorum. Item habet silvam seu virgullam ad tres vel quatuor stadia protensam, adiacentem agris plebanalibus. Item habet pratum penes virgullae pratum. Item habet piscinas duas. Item habet ex molendino dicto Stary census quolibet anno duo taleros et coretum farinae mundae triticei et duos gallos pro festo Nativitatis Domini. Item habet duos hortulanos habentes paucos agros, quibus noviter aedificata sunt domuncula. Item habet missalia ex villis Bogucice et Załęże a singulis cmethonibus mediam metretam siliginis et mediam avenae. Item ab uno sculteto in Załęże et ab altero, qui vocatur Wolny, per unam metretam siliginis et alteram avenae. Item ex officina ferri, Bogucka dicta, habet unam metretam siliginis et alteram avenae. Item in Bogucice habet ex taberna census vocatum Czopowe ab uno vasculo grossum bohemicum. Item in villa Katowice a 14 hortulanis habet census annum per duodecem grossos et ab aliis quatuor per sex grossos. Item habet domum pro residentia cum horto et aliam pro rectore scholae, habente clericaturam a parochianis per tres grossos a cmethonibus et per unum curram lignorum. Ad parochiam pertinent villae Bogucice, Załęże et nova villa Katowice. Item habet plebanus taleros sex per 36 grossos computatos census reemptionis per dominam Catharinam Salomonowa super ferricudina Bogucka, iscriptum et pro festo Visitationis BMV. solvi solitum, prout id per privilegium cum sigillis novem pendentibus, datum in pergamento scriptum de anno 1616 authentice exhibitum, ostensum est. In casu vero, si — quod absit — ecclesia haec per haeresim prophanata fuerit, praedictus census cum summa capitali per eandem dominam Salomonowa assignatus est pro medietate fratribus praedicatoribus ordinis s. Dominici in Oświęcim et fratribus ordinis Minorum Conventualium in Bythom. Est etiam circa hanc ecclesiam capella tituli Visitationis BMV., quae pro eodem festo magno hominum concursu frequentatur. Non est consecrata haec capella. Habet tria altaria murata non consecrata et portatile unum. Dotem nullam habet. In qua per plebanum missae celebrantur; praecipue autem ratione census sex talerum superscripti tenetur ibi plebanus singulis mensibus duas missas de festo Visitationis BMV. et singulis quatuor anni temporibus unam missam pro defunctis legere. Nullos etiam apparatus habet capella praeter suam signantem campanam.

Decretum reformationis pro eadem parochiali

Vasculo, in quo est venerabile Sacramentum, ex filo serico ligatura addatur. Purificatoria saepe laventur. Stola ad bursam communionis infirmorum apponatur, ipsaque bursa pelliceo serico tegatur. Patenula ad abluendas in missa manus stannea habeatur. Canon missae et chrimale novum ematur. Olea sacra non ex vicinis ecclesiis sed ex ipsa cathedrali petantur, statimque pro illis in novum chrimale accipiendis mittetur cursor, cui ex pecunia ecclesiae salarium solvatur. Vetera olea crementur novis allatis nec in postremum vicinis ecclesiis dentur, nec illis oleum non consecratum addatur. Vela nigri, violacei et viridis coloris emantur. Similiter et velum pro feretro mortuorum ex pecunia ecclesiae de muchaiero nigro comparetur, trophonarium quoque ex eadem pecunia ematur. Ratio fit a victricis de collectis ecclesiae pro festo s. Martini. Foramen in altari maiori lateribus et caemento claudatur, sussesive cassula viridis comparetur. Doctrinam de extremae unctionis usu et fructu aliisque sacramentis parochus saepe populo replicet et commendet. Symbolum fidei dominicis ultra Pater Noster et Ave Maria cum parochianis semper recitet. Datum in Bogucice die 3 iulii 1619.

Oppidum Mysłowice in dominio Pszczynensi, iurispatronatus haeredum oppidi.

Ecclesia parochialis murata tituli Nativitatis BMV. fuit consecrata, sed post conflagrationem, per quam etiam inconstatio parietum decidit; vide tur indigere novam consecrationem et ex indulto in ea sacra celebrantur. Coemiterium non est adhuc septum. Tectum ecclesiae novum. Campanile construitur. Pendentes tamen in trabibus ad latus templi campanae duae, tertia signans in ecclesia. Lacunar in ecclesia adhuc non est. Fenestrae non omnes adhuc paratae. Habetur etiam instrumentum musicum fictum. Ciborium est in tabernaculo altaris maioris, in quo pixide argenteo venerabile Sacramentum repertum est recens, quod in quindena renovatur. Est etiam alia pixis argentea deaurata pro asservatione venerabilis Sacramenti! Habetur etiam bursa pro communione infirmis deferenda instar scatulae. Caereus ante ciborium ardet. Chrismale est stanneum cum sacris oleis ex cathedrali acceptis, Fons baptisterii est lapideus novus cum pelvi et aqua munda, clausus. Metrica baptisatorum in libro ligato scribitur et contrahentium matrimonia. Altaria sunt quatuor, ex his maius muratum non consecratum. Habentur duo portatilia nova. Reliqua altana non sunt consecrata. Est etiam in capella portatile unum certum.

146v.

Item visa est suppellex altaris. Corporalia duodecem, bursae sex, vela omnium colorum in abundantia. Lagena pro vino stannea, ferramenta pro panibus bona. Ampullarum stannearum paria duo, turribulum cupreum unum, calices argentei tres deaurati, monstrantia argentea in pede cupreo, cruces duae argenteae, ex his una in pede fracta, turribulum argenteum, par ampullarum argentearum, poculum argenteum deauratum pro ablutione communicantibus danda. Est etiam corona parva argentea deaurata ex imagine BMV., quae igne absumpta est. Item visae sunt casulae coloris albi duae, una ex teleta florissata, altera ex adamasco, coloris rubei quatuor, una ex panno aureo, altera ex camcha et duae ex adamasco, item tertia coloris albi ex adamasco, est una vetus ex panno aureo coloris flavi et rubei. Item una ex serico duplo coloris flavi et rubei, item una coloris viridis ex cannavaca, item una coloris violacei ex muchaiero, item una coloris nigri ex serico villosa. Item pluvialia habentur duo, ex adamasco coloris rubei, alterum ex muchaiero villosa coloris nigri. Item antependia unum ex adamasco coloris albi, aliud ex tela argentea cum lineis, tertium ex cannavaca viridi et serico rubeo per partes, item unum ex reticulis lineis et aliquot vetera. Item albae habentur novem, superpilicia duo, mappae altarium triginta quinque. Item habetur velum super feretrum mortuorum ex adamasco coloris viridis et ex serico villosa coloris nigri. Item libri ecclesiae sunt missalia romana quatuor, liber agendorum, graduale, antiphonarium et psalterium. Habet ecclesia pro fabrica vaccas sex, a quibus per grossos duodecem annuatim solvitur. Collectae scribuntur et in usus ecclesiae expendantur, de quibus ratio fit semel in anno.

147r.

Huius ecclesiae est plebanus Joannes Goleniovius, presbyter institutus, qui pro sua provisione habet imprimis agros ad duos laneos aestimatos, qui incipiendo a ilumine Przymysza tendunt per totum fundum Myslovicemsem ab una parte habentes agros Clementis Dulik et ab altera viam, qua pecora pelluntur, Skotnica dictam, et protenduntur transeundo mericam alias przez Dąbrowę usque ad pratum et piscinas plebanales sub silvam Myslovicemsem. Item habet decimas manipulares primam ex agris praedialibus in Mysłowice, ex duobus molendinis, ex agris civium et inquilinorum circa locos appellatos Palina et Kunaczyszka habet decimam manipulearem, quam decimat. Item ex agris civilibus habet decimam manipulearem, quam tamen a singulis civibus agros habentibus a quolibet quanto agri redimitur quatuor grossis. Item habet decimam manipulearem ex agris praedialibus et cmethonalibus et omnium incolarum nemini excipiendo, quam decimat. Item in villa Rozdzien a duobus hortulanis, qui tenent agros in fundo Szopinicensi, habet decimam, quam decimat. Item ex agris ferricudinae, dictae Rozdzienska Kuźnica ex praedio

ferricudinoris et duorum cmethonum ipsius necnon omnium inquilinorum habet decimam, quam decimat exceptis duobus laneis, ex quibus decimat plebanus in Czeladz. Item habet decimam ex certis agris cmethonalibus villae Brzęckowice, quam decimat, et ibidem ex agris scultetialibus et subditorum sculteti, quam decimat. Item ex agris praedialibus et scultetialibus necnon hortulanorum villae Woikowice Komorne dictae habet decimam manipularem et ibidem a tabernatore et molitore, quam aliquando decimat, reliquando vendit. Item ex agris praedialibus villae Pieńczyce, quam vendit duodecem florenis. Item ex agris praedialibus et hortulanorum omnium villae Zagorze habet decimam, quam vendit aliquando. Item ex agris praedialibus et hortulanorum villae Siedlce habet decimam manipularem decreto tribunalis regni Lublin feria sexta post festum sanctissimae Trinitatis anno 1617 cum supra dicta decima in Zagorze sibi adiudicatam. Item in eadem villa Siedlce habet tabernam cum agris, ex qua habet censum sex florenorum annuatim. Item habet decimam ex agris praedialibus et tabernae villae Klimuntow, quae pecunia redimitur. Item ex certis agris villae Porąbka habet decimam, quam decimat. Item habet decimam manipularem ex agris praedialibus omnibus et hortulanorum necnon tabernatoris villae Kosmerzow sub parochia ecclesiae in Luboszyce decreto tribunalis regni Lublini feria sexta post festum sanctissimae Trinitatis anno 1617 sibi adiudicatam. Item habet decimam manipularem ex villis Rawałowice et Goszyce trans Cracoviam ex agris utriusque praedii et tabernis et agris hortulanorum, quam vendit. Item ex agris praedialibus et cmethonalibus villae Pogonia, quam decimat. Item ex agris praedialibus et cmethonalibus villae Niwka habet decimam, quam decimat. Item habet duo prata suis agris contigna et tres piscinas. Item habet censum ripale dictum alias Brzeźne a lignis, quae ducuntur per fluvium Przemsza. Item habet liberam piscationem in fluvio Przemsza, in villis Siedlce et Mysłowice, ille solus et non haeredes. Item habet liberam venationem in silvis totius haereditatis Mysłowice. Item habet domum pro sua residentia cum horto. Est etiam domus pro rectore scholae, quem plebanus salariat.

k.147v

Est etiam in eadem ecclesia altare tituli sanctorum Philippi et Jacobi apostolorum, iurispatronatus haereditis in Mysłowice et plebani, cuius ad praesens est possessor Stanislaus Buchcius presbyter institutus, qui pro dote habet ad tres laneos aestimatus in duobus locis positos. In primo loco incipiunt a domo altaristae et pretenduntur ad piscinas advocati. In altero loco post capellam sanctae Crucis habet duos laneos, incipiunt a via, quae ducit in Rozdzien usque ad locum Zdzieniny dictum, inter laneum praediale ex una parte et ex altera inter laneum civis dicti **Beblo**. Habet et prata duo inter agros praefatos et piscinas duas reformatas et quatuor vero desolatas, quae a haerede possideri ad praesens dicuntur cum molendino uti dos altaristae. Tenetur autem ratione dictae dotis duas missas in septimana legere, unam de sanctis Philippo et Jacobo apostolis et alteram pro defunctis et festis solemnibus vesperis et turificatione interesse. Item perhibuit parochus literas pergameneas cum novem sigillis pendentibus de anno 1614 tl. olim Catharinae Salomonowa, quibus pro capella ecclesiae huius parochialis pro ipsam aedificatam septingentos taleros per grossos triginta sex quemlibet computantem legavit, videlicet quadragintos taleros pro capella, centum taleros pro ecclesia parochiali, centum pro confraternitate s. Annae necnon pro rectore scholae taleros centum, quam summam inscripsit super mille taleros in ferricudina in Bogucice et villis Katowice, Bruniowe sibi servienti. A qua quidem summa quadraginta duos taleros possessores ferricudinae supradictae solvere debent ita, ut viginti taleros census cedant pro capellano dictae capellae, quatuor taleros pro vino et cera ad eandem, sex autem taleros cedant pro usu ecclesiae parochialis et alios sex taleros rectori scholae, confraternitati autem s. Annae tres taleros, sacerdoti confraternitatis alios tres taleros. Ratione cuius census sunt certa onera imposita, scilicet capellano duas missas in sep-